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Resumo geral do Município de BRUSQUE - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 86ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município BRUSQUE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) BRUSQUE

1.1 Total de seções agregadas 43

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 213

01.3 Total de seções não instaladas

256

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

213

213

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 87.640

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 87.640

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 87.640

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 69.277

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

69.277

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,05%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 18.363

2.4 Abstenção   20,95% 18.363
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

69.277

63.476

2.418

3.383

Votos nulos 3.383

  91,63%

   3,49%

   4,88%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice   19,28% 12.240

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos   80,72% 51.236
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

213

213

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 87.640

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 87.640

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 87.640

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 69.277

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

69.277

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,05%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 18.363

3.4 Abstenção   20,95% 18.363
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

69.277

61.317

4.018

3.942

Votos nulos 3.809

  88,51%

   5,80%

   5,69%

  96,63%

Nulos técnico    3,37% 133

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,17% 107

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,83% 61.210

Votos nominais   95,13% 58.228

Votos legenda    4,87% 2.982

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80551 - BRUSQUE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0032 / 309 0267 / 250 559 419 Não  Apurada / Agregação

0005 0047 / 302 0099 / 278 580 433 Não  Apurada / Agregação

0005 0069 / 289 0136 / 288 577 462 Não  Apurada / Agregação

0005 0078 / 315 0079 / 327 642 513 Não  Apurada / Agregação

0005 0134 / 290 0229 / 287 577 454 Não  Apurada / Agregação

0005 0135 / 290 0144 / 284 574 463 Não  Apurada / Agregação

0005 0217 / 306 0227 / 324 630 488 Não  Apurada / Agregação

0005 0231 / 324 0209 / 321 645 516 Não  Apurada / Agregação

0005 0237 / 321 0262 / 268 589 470 Não  Apurada / Agregação

0005 0247 / 325 0224 / 322 647 491 Não  Apurada / Agregação

0086 0001 / 323 0002 / 323 646 493 Não  Apurada / Agregação

0086 0003 / 319 0004 / 322 641 494 Não  Apurada / Agregação

0086 0005 / 320 0087 / 277 597 475 Não  Apurada / Agregação

0086 0020 / 300 0021 / 297 597 475 Não  Apurada / Agregação

0086 0024 / 252 0023 / 250 502 393 Não  Apurada / Agregação

0086 0025 / 298 0026 / 300 598 466 Não  Apurada / Agregação

0086 0046 / 318 0047 / 315 633 493 Não  Apurada / Agregação

0086 0050 / 289 0060 / 286 575 497 Não  Apurada / Agregação

0086 0052 / 239 0051 / 233 472 392 Não  Apurada / Agregação

0086 0054 / 288 0110 / 286 574 474 Não  Apurada / Agregação

0086 0062 / 287 0061 / 288 575 489 Não  Apurada / Agregação

0086 0063 / 291 0064 / 287 578 448 Não  Apurada / Agregação

0086 0065 / 291 0066 / 288 579 463 Não  Apurada / Agregação

0086 0067 / 289 0068 / 291 580 461 Não  Apurada / Agregação

0086 0069 / 291 0098 / 290 581 482 Não  Apurada / Agregação

0086 0085 / 301 0086 / 298 599 507 Não  Apurada / Agregação

0086 0094 / 326 0121 / 323 649 530 Não  Apurada / Agregação

0086 0099 / 298 0136 / 294 592 457 Não  Apurada / Agregação
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0086 0102 / 291 0179 / 188 479 344 Não  Apurada / Agregação

0086 0112 / 289 0149 / 291 580 458 Não  Apurada / Agregação

0086 0113 / 393 0181 / 28 421 337 Não  Apurada / Agregação

0086 0133 / 261 0019 / 370 631 523 Não  Apurada / Agregação

0086 0147 / 324 0128 / 310 634 499 Não  Apurada / Agregação

0086 0150 / 232 0109 / 233 465 376 Não  Apurada / Agregação

0086 0154 / 302 0108 / 295 597 497 Não  Apurada / Agregação

0086 0158 / 393 0182 / 28 421 292 Não  Apurada / Agregação

0086 0159 / 396 0180 / 14 410 289 Não  Apurada / Agregação

0086 0161 / 324 0122 / 281 605 482 Não  Apurada / Agregação

0086 0165 / 389 0123 / 123 512 394 Não  Apurada / Agregação

0086 0171 / 312 0142 / 334 646 480 Não  Apurada / Agregação

0086 0172 / 198 0138 / 338 536 432 Não  Apurada / Agregação

0086 0173 / 193 0117 / 301 494 380 Não  Apurada / Agregação

0086 0176 / 311 0095 / 314 625 453 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - MOACIR GOMES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

SEBASTIÃO ALEXANDRE ISFER
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - GUILHERME MARCHEWSKY Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

HERMES HUMBERTO HEINIG
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

A HORA DO RESGATE. QUEM FEZ
FARÁ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - CIRO MARCIAL ROZA Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

DANILO JOSÉ REZINI Deferido Deferido Deferido Não eleito

BRUSQUE MAIS FORTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - JOSE ARI VEQUI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

GILMAR DOERNER Deferido Deferido Deferido Eleito

BRUSQUE MERECE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - PAULO RODRIGO SESTREM Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

TAIRINE RAIMUNDI BAGATOLI Deferido Deferido Deferido Não eleito

BRUSQUE É NOSSA BANDEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - PAULO ROBERTO ECCEL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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LUIZ ROBERTO DESCHAMPS Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10017 - HELENA GROSS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10100 - JULIANO GIRALDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10107 - NARCISO ROSA ANDRADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - MARISTELA TERESINHA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - EDSON TARTER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10126 - CLERIA GEIB Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10143 - JULIANA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10215 - MARIA TALIA MONTEIRO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - ROGERIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10234 - LIVIA BATISTA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10321 - REGIS ARRUDA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - LOURIVAL RAMOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10444 - VIRGILIO NICHELATTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - ADEMIR LIMA DOS ANJOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10522 - ARLINDO FUCKNER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10666 - MARCOS CASTRO
MARTINS SAPIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - JEAN CARLO DALMOLIN Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10789 - ANDRE REZINI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10910 - CLAYTON TOMASINI
BOTAS FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10999 - LUIZ FERNANDO ZORRER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - LUIS FERNANDO MAFRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11100 - KEYLA SUELEN PIRES
ARCANJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11108 - SERGIO ALBERTO VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - ANDERSON MAURICI
IMHOF

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - ADEMILSON GAMBA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11200 - MAURO JOSE NUNES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - WESLEI XAVIER DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - ANA HELENA BOOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11300 - OSMAR LUIS ECCEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11345 - VILSON TAMANINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11400 - GERTRUDES DA ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - JEAN DANIEL DOS
SANTOS PIROLA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11500 - DJONE RAINERT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11666 - MONICA LETICIA
BERTOLDI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - JESSICA RICARDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11800 - JUCELE CUNHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - ANELEDE FEUZER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11900 - ARLEI DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12001 - RAZIERI BERTI KLUWE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - JHONNY FERNANDO DO
NASCIMENTO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13005 - ALFREDO RIBEIRO DOS
SANTOS

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

13006 - LUCELIA CORREIA
BRANCO

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

13008 - RAFAEL KOHLER AMORIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - PATRICIA PYKOCZ
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13033 - ANA CLAUDIA ASSIS DE
OLIVEIRA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

13100 - VALMOR JOSE PAULINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - KEILA TAISE KUHN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13130 - CEDENIR ALBERTO
SIMON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13450 - MARLINA OLIVEIRA
SCHIESSL

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13456 - ROSICLET COMANDOLLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13613 - VALMIR COELHO LUDVIG Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13690 - ANA LUCIA RODRIGUES
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13789 - MOACIR JOSE PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13920 - ROSANI ZINGELERSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - CELIO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15035 - BENTO ELIOMAR SGROTT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - ANA CLAUDIA
DROSDOSKY

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - DEIVIS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15150 - EVERALDO BIER
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - GUILHERME FERNANDO
CORREIA ALBINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15545 - OLIVIA TATIELE MELLAO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - FERNANDO SANTANA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15600 - CLOVIS EDUARDO
FREZZATO MARCHIORI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15616 - LUIZ CARLOS BIANCHI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - NIK ANGELO IMHOF Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15690 - ANA CLAUDIA SCHMITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15700 - SERGIO LUIZ CADORE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - JOAQUIM COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15825 - CLEUSA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - LUCIA REGINA WINTER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17007 - ROSANA BEUTING Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17017 - ANTONIO CARLOS
WEIDGENANT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17777 - JOÃO SÁ TELES SANTANA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - LUIZ PAULO DE SOUZA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19001 - CELIO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19007 - LETICIA DOGNINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19009 - EDGAR BERTOLINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - JONAS SCHWAMBERGER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - CASSIANO TAVARES Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19119 - VALDECI DOMINGOS
FUMAGALLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - GERSON LUIS MORELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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19127 - ROSANA SCHLINDWEIN
BRANDT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19191 - ISOLETI TARTER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19192 - PAMELA JORDAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19199 - KELLI KATIA TESKE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - IVAN GLEY NASCIMENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - CRISTIANO MARCONI DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19444 - ISAIAS DE JESUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - FRANCISCO ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19666 - VALENTIM CIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - PRISCILA SALAZAR
DAUER FAGUNDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19789 - NORBERTO LAURINDO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19888 - THOMAZ GOMES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19919 - ERNANI DONIZETI DE
GODOY

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - JULIANA MARIA GORGES
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20005 - VANESSA MARIA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20012 - ERICK ILDER AUGUSTO
SILVESTRE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20017 - FERNANDO MARQUES
PEDROSO

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

20020 - MICHEL GARTNER BELLI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20044 - FABIO DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20100 - CINTIA RAQUEL NUNES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20108 - JEORGE LUIS SILVA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20120 - DAVID PABLO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20123 - ROBERTO PEDRO
PRUDENCIO NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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20127 - JUCELIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20180 - WELLEN DE LIMA GODOY Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20199 - RENATE DICKMANN KLEIN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20200 - DANIEL JOINE VINOTTI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20222 - PATRICIA REGINA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20333 - ALEX SANDRO ALBINO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20345 - MARINO EZECHIEL DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20456 - LUANA CRISTINA
SCHLINDWEIN ELIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20555 - SIDINEY SOKOLOSKI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20666 - ANGELIN LAURENTINO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20777 - SILVANO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - JILVAN BARRETO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22116 - MARCOS KRIEGER FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22122 - ANDIARA INGRID SODRE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - VALDIR HINSELMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22193 - JOSÉ MOACIR CESARI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22220 - ADALMIR FERREIRA DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - MARCIEL GRIMM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - ANDRÉ BATISTI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22345 - VANDERLEI JACINTHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - MARLI NECKEL BETIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22477 - JOSÉ CARLOS JACINTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22600 - ALDO ANTUNES DA LUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22777 - CLAUDETE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - ALEXANDRA JACOMELI
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - FABIO PETERMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25001 - TAMAR PEREIRA
BONDEZAM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25007 - LUCIANO ALEXANDRE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - ALESSANDRO ANDRÉ
MOREIRA SIMAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25030 - ELVIS FABIANO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25047 - SIDNEI PAVESI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25100 - VICTÓRIO OPTACIANO
FLORIANI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - ROGÉRIO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25125 - SCHANA BANHARA VELHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25145 - TERESA CLARA RIFFEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25152 - MIRIAN FERNANDES
DEZANETTI RODES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25222 - LEONARDO SCHMITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25357 - DANIELA MORITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25444 - CLEITON LUIZ
BITTELBRUNN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25500 - ROBERTO DUARTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25551 - SILVANA MELIM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - ROSELIO PADOAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25625 - IVAN ROBERTO MARTINS Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

25678 - WALDIR DA SILVA NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25777 - MOACIR GIRALDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25789 - JOUBERT RENATO
LUNGEN

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25888 - PEDRO CORREA DA SILVA
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25999 - JORDANA BROGNI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

27000 - NATAL CARLOS LIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27016 - PATRICIA APARECIDA
SILVA VALENTINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27027 - HANNIA CAROLINA
NOBREGA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27100 - PAULO RINALDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27111 - REJANE DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27123 - JOCIMAR DOS SANTOS
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

27200 - SILVIA REGIANE
CACERES ROSADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27300 - SIDNEI MARTINS DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27500 - ANDRE VECHI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

27555 - LORIVAL EGER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27643 - ALMA KELLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27700 - JOSE ALVELINO DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27777 - VILSON AFONSIO
MORESCO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27789 - CLEITON SCHMIDT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27800 - RODRIGO VOLTOLINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

27999 - EDER LEITE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

28 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28000 - ADEMIR LUIZ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28088 - ANA LÚCIA CLAUDINO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28111 - CHRISTIAN CESAR DA
CUNHA GUEDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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28123 - ROBERTO BOLOGNINI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28150 - MARLUCIA RODRIGUES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28222 - MARCOS BUENO DA
FONSECA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28280 - ESVERALDO MAFRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28321 - DANUZA TEREZINHA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28333 - INAJÁ GONÇALVES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28444 - EDEMIR AGUIAR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28555 - SHIRLENE CECATTO
VEBER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28644 - MARIA SELMA DUQUESNE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28765 - VALMOR MAYER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28777 - CRISTIANO DE JESUS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28789 - ADILSO STEINHEUSER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28880 - ELIAS GABRIEL
CONTESINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28888 - MAX ALEXANDRE TESKE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28987 - JOSE PEIXER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28999 - MARKUS ACHTERBERG Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43000 - ARTHUR ARENDARTCHUK Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43009 - ANTONIO WALTER
MARIANI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43043 - FERNANDO ALLEIN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43100 - ALEX ADEMIR DUARTE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43110 - RONER LUCAS BECKER
DA LUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43123 - WALISSON PEREIRA
LORIGIOLA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43210 - JOÃO ALFREDO AUSEM Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:11:50

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

43222 - FRANCISCO VISCONTI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43300 - ILDA MARIA FORMIGA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43443 - CLAUDIA ANITA GOMES
CARRARO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43444 - EVANDRO DE SOUSA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43533 - ROSEMERI KOEPP Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito Válido

43555 - VILMA MARIA DOS
SANTOS LANG

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43666 - JEAN WONS FERNANDES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43777 - JAISON GEREMIAS DA
SILVA ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43888 - VERONICA MALUCHE
LOOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - ANA CLAUDIA DE SOUZA
BUSS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45011 - KARIN RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45100 - MARCILIO LEITE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45111 - EVANDRO CARLOS
XAVIER DA ROZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45123 - VANILDA MAFRA
GHISLANDI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45135 - ANGELA HECKERT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45145 - AMAURI PAZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45154 - AROLDO MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45200 - LIZETE MAY Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45300 - ARIBERTO MONTIBELLER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45333 - RAFAEL AUGUSTO DE
CRISTO PONTES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45545 - WILSON LANGE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45555 - AMANDA RUDOLFO Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

45650 - PAULO PEIXER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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45679 - VALERIO HEIL FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45888 - IVAN JASPER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - MARCOS DEICHMANN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51001 - JOAO LOURENCO
SCODRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51007 - ROBSON CAETANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51014 - FERNANDA RUDOLF Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51020 - CARLA MAFRA LESSES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51038 - VALDIR PRIMMAZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51088 - FERNANDO HEGNR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51100 - LORIVAL TEODORO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51111 - ROSANA OBEIDI CRUZ
DIAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51123 - HELOHIM OTHON SGROTT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51222 - RICARDO GIANESINI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

51332 - SUZANE DOS ANJOS DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51551 - EVANDRO ROBERTO
ULRICH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51555 - LEANDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51777 - SILVIO BERTOLINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51888 - SARA OLMEDO
BENGIVENGA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BRUSQUE MAIS FORTE Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / MDB / DC / PSDB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BRUSQUE É NOSSA BANDEIRA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / PT / PV / PSOL / PC DO B / PSB

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Sim *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A HORA DO RESGATE. QUEM FEZ FARÁ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PODE / PRTB / PSL / CIDADANIA / PSC

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *
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20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BRUSQUE MERECE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PROS / PTB / PSD

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC
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Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

182 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 5.7465.564 5.746

112 0 Válido (legenda)11 - PP 4.3594.247 4.359

153 0 Válido (legenda)12 - PDT 21562 215

503 0 Válido (legenda)13 - PT 3.6013.098 3.601

726 0 Válido (legenda)15 - MDB 6.7376.011 6.737

48 0 Válido (legenda)17 - PSL 318270 318

575 0 Válido (legenda)19 - PODE 6.4225.847 6.422

45 0 Válido (legenda)20 - PSC 2.8012.756 2.801

181 0 Válido (legenda)22 - PL 4.1773.996 4.177

133 0 Válido (legenda)25 - DEM 11.00910.876 11.009

43 0 Válido (legenda)27 - DC 6.2216.178 6.221

30 0 Válido (legenda)28 - PRTB 2.3552.325 2.355

12 0 Válido (legenda)43 - PV 1.1911.179 1.191

60 0 Válido (legenda)45 - PSDB 2.7382.678 2.738

179 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 3.3203.141 3.320

Resumo 2.982 58.228 0 61.210 61.210

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

408.10

Votos nulos e nulos técnicos :

58.228

107

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

4.018

15

Votos anulados sub judice :

3.942

61.210

Votos de legenda (C) :

0

2.982

4.081

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

5.564 18210 - REPUBLICANOS 5.746 1 5 1

4.247 11211 - PP 4.359 1 3 1

62 15312 - PDT 215 0 0 0

3.098 50313 - PT 3.601 0 3 0

6.011 72615 - MDB 6.737 1 4 1

270 4817 - PSL 318 0 0 0

5.847 57519 - PODE 6.422 1 5 1

2.756 4520 - PSC 2.801 0 1 0

3.996 18122 - PL 4.177 1 2 1

10.876 13325 - DEM 11.009 2 10 2

6.178 4327 - DC 6.221 1 5 1

2.325 3028 - PRTB 2.355 0 2 0

1.179 1243 - PV 1.191 0 0 0

2.678 6045 - PSDB 2.738 0 1 0
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3.141 17951 - PATRIOTA 3.320 0 2 0

Resumo 58.228 2.982 61.210 8

Resultado em 15/11/2020 22:04:33, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

8
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.564 182 110 - REPUBLICANOS 5.746 1 0 0 4 2873.000000000000
000

4.247 112 111 - PP 4.359 1 0 0 2 2179.500000000000
000

62 153 012 - PDT 215 0 0 0 0 215.0000000000000
00

3.098 503 013 - PT 3.601 0 0 0 3 3601.000000000000
000

6.011 726 115 - MDB 6.737 1 0 0 3 3368.500000000000
000

270 48 017 - PSL 318 0 0 0 0 318.0000000000000
00

5.847 575 119 - PODE 6.422 1 0 0 4 3211.000000000000
000

2.756 45 020 - PSC 2.801 0 0 0 1 2801.000000000000
000

3.996 181 122 - PL 4.177 1 0 0 1 2088.500000000000
000

10.876 133 225 - DEM 11.009 2 0 0 8 3669.666666666666
667*

6.178 43 127 - DC 6.221 1 0 0 4 3110.500000000000
000

2.325 30 028 - PRTB 2.355 0 0 0 2 2355.000000000000
000

1.179 12 043 - PV 1.191 0 0 0 0 1191.000000000000
000

2.678 60 045 - PSDB 2.738 0 0 0 1 2738.000000000000
000

3.141 179 051 - PATRIOTA 3.320 0 0 0 2 3320.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.564 182 110 - REPUBLICANOS 5.746 1 0 0 4 2873.000000000000
000

4.247 112 111 - PP 4.359 1 0 0 2 2179.500000000000
000

62 153 012 - PDT 215 0 0 0 0 215.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

3.098 503 013 - PT 3.601 0 0 0 3 3601.000000000000
000*

6.011 726 115 - MDB 6.737 1 0 0 3 3368.500000000000
000

270 48 017 - PSL 318 0 0 0 0 318.0000000000000
00

5.847 575 119 - PODE 6.422 1 0 0 4 3211.000000000000
000

2.756 45 020 - PSC 2.801 0 0 0 1 2801.000000000000
000

3.996 181 122 - PL 4.177 1 0 0 1 2088.500000000000
000

10.876 133 225 - DEM 11.009 2 1 1 7 2752.250000000000
000

6.178 43 127 - DC 6.221 1 0 0 4 3110.500000000000
000

2.325 30 028 - PRTB 2.355 0 0 0 2 2355.000000000000
000

1.179 12 043 - PV 1.191 0 0 0 0 1191.000000000000
000

2.678 60 045 - PSDB 2.738 0 0 0 1 2738.000000000000
000

3.141 179 051 - PATRIOTA 3.320 0 0 0 2 3320.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.564 182 110 - REPUBLICANOS 5.746 1 0 0 4 2873.000000000000
000

4.247 112 111 - PP 4.359 1 0 0 2 2179.500000000000
000

62 153 012 - PDT 215 0 0 0 0 215.0000000000000
00

3.098 503 013 - PT 3.601 0 1 1 2 1800.500000000000
000

6.011 726 115 - MDB 6.737 1 0 0 3 3368.500000000000
000*

270 48 017 - PSL 318 0 0 0 0 318.0000000000000
00

5.847 575 119 - PODE 6.422 1 0 0 4 3211.000000000000
000

2.756 45 020 - PSC 2.801 0 0 0 1 2801.000000000000
000

3.996 181 122 - PL 4.177 1 0 0 1 2088.500000000000
000

10.876 133 225 - DEM 11.009 2 1 1 7 2752.250000000000
000

6.178 43 127 - DC 6.221 1 0 0 4 3110.500000000000
000

2.325 30 028 - PRTB 2.355 0 0 0 2 2355.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

1.179 12 043 - PV 1.191 0 0 0 0 1191.000000000000
000

2.678 60 045 - PSDB 2.738 0 0 0 1 2738.000000000000
000

3.141 179 051 - PATRIOTA 3.320 0 0 0 2 3320.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.564 182 110 - REPUBLICANOS 5.746 1 0 0 4 2873.000000000000
000

4.247 112 111 - PP 4.359 1 0 0 2 2179.500000000000
000

62 153 012 - PDT 215 0 0 0 0 215.0000000000000
00

3.098 503 013 - PT 3.601 0 1 1 2 1800.500000000000
000

6.011 726 115 - MDB 6.737 1 1 1 2 2245.666666666666
667

270 48 017 - PSL 318 0 0 0 0 318.0000000000000
00

5.847 575 119 - PODE 6.422 1 0 0 4 3211.000000000000
000

2.756 45 020 - PSC 2.801 0 0 0 1 2801.000000000000
000

3.996 181 122 - PL 4.177 1 0 0 1 2088.500000000000
000

10.876 133 225 - DEM 11.009 2 1 1 7 2752.250000000000
000

6.178 43 127 - DC 6.221 1 0 0 4 3110.500000000000
000

2.325 30 028 - PRTB 2.355 0 0 0 2 2355.000000000000
000

1.179 12 043 - PV 1.191 0 0 0 0 1191.000000000000
000

2.678 60 045 - PSDB 2.738 0 0 0 1 2738.000000000000
000

3.141 179 051 - PATRIOTA 3.320 0 0 0 2 3320.000000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.564 182 110 - REPUBLICANOS 5.746 1 0 0 4 2873.000000000000
000

4.247 112 111 - PP 4.359 1 0 0 2 2179.500000000000
000

62 153 012 - PDT 215 0 0 0 0 215.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

3.098 503 013 - PT 3.601 0 1 1 2 1800.500000000000
000

6.011 726 115 - MDB 6.737 1 1 1 2 2245.666666666666
667

270 48 017 - PSL 318 0 0 0 0 318.0000000000000
00

5.847 575 119 - PODE 6.422 1 0 0 4 3211.000000000000
000*

2.756 45 020 - PSC 2.801 0 0 0 1 2801.000000000000
000

3.996 181 122 - PL 4.177 1 0 0 1 2088.500000000000
000

10.876 133 225 - DEM 11.009 2 1 1 7 2752.250000000000
000

6.178 43 127 - DC 6.221 1 0 0 4 3110.500000000000
000

2.325 30 028 - PRTB 2.355 0 0 0 2 2355.000000000000
000

1.179 12 043 - PV 1.191 0 0 0 0 1191.000000000000
000

2.678 60 045 - PSDB 2.738 0 0 0 1 2738.000000000000
000

3.141 179 051 - PATRIOTA 3.320 0 1 1 1 1660.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.564 182 110 - REPUBLICANOS 5.746 1 0 0 4 2873.000000000000
000

4.247 112 111 - PP 4.359 1 0 0 2 2179.500000000000
000

62 153 012 - PDT 215 0 0 0 0 215.0000000000000
00

3.098 503 013 - PT 3.601 0 1 1 2 1800.500000000000
000

6.011 726 115 - MDB 6.737 1 1 1 2 2245.666666666666
667

270 48 017 - PSL 318 0 0 0 0 318.0000000000000
00

5.847 575 119 - PODE 6.422 1 1 1 3 2140.666666666666
667

2.756 45 020 - PSC 2.801 0 0 0 1 2801.000000000000
000

3.996 181 122 - PL 4.177 1 0 0 1 2088.500000000000
000

10.876 133 225 - DEM 11.009 2 1 1 7 2752.250000000000
000

6.178 43 127 - DC 6.221 1 0 0 4 3110.500000000000
000*

2.325 30 028 - PRTB 2.355 0 0 0 2 2355.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 8

1.179 12 043 - PV 1.191 0 0 0 0 1191.000000000000
000

2.678 60 045 - PSDB 2.738 0 0 0 1 2738.000000000000
000

3.141 179 051 - PATRIOTA 3.320 0 1 1 1 1660.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 7

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

5.564 182 110 - REPUBLICANOS 5.746 1 0 0 4 2873.000000000000
000*

4.247 112 111 - PP 4.359 1 0 0 2 2179.500000000000
000

62 153 012 - PDT 215 0 0 0 0 215.0000000000000
00

3.098 503 013 - PT 3.601 0 1 1 2 1800.500000000000
000

6.011 726 115 - MDB 6.737 1 1 1 2 2245.666666666666
667

270 48 017 - PSL 318 0 0 0 0 318.0000000000000
00

5.847 575 119 - PODE 6.422 1 1 1 3 2140.666666666666
667

2.756 45 020 - PSC 2.801 0 0 0 1 2801.000000000000
000

3.996 181 122 - PL 4.177 1 0 0 1 2088.500000000000
000

10.876 133 225 - DEM 11.009 2 1 1 7 2752.250000000000
000

6.178 43 127 - DC 6.221 1 1 1 3 2073.666666666666
667

2.325 30 028 - PRTB 2.355 0 0 0 2 2355.000000000000
000

1.179 12 043 - PV 1.191 0 0 0 0 1191.000000000000
000

2.678 60 045 - PSDB 2.738 0 0 0 1 2738.000000000000
000

3.141 179 051 - PATRIOTA 3.320 0 1 1 1 1660.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:04:33, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

4.081

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

5.564 18210 - REPUBLICANOS 5.746 1 1 2

4.247 11211 - PP 4.359 1 0 1

62 15312 - PDT 215 0 0 0

3.098 50313 - PT 3.601 0 1 1

6.011 72615 - MDB 6.737 1 1 2

270 4817 - PSL 318 0 0 0

5.847 57519 - PODE 6.422 1 1 2

2.756 4520 - PSC 2.801 0 0 0

3.996 18122 - PL 4.177 1 0 1

10.876 13325 - DEM 11.009 2 1 3

6.178 4327 - DC 6.221 1 1 2

2.325 3028 - PRTB 2.355 0 0 0

1.179 1243 - PV 1.191 0 0 0

2.678 6045 - PSDB 2.738 0 0 0

3.141 17951 - PATRIOTA 3.320 0 1 1

Resumo 58.228 2.982 61.210 8 7 15

Resultado em 15/11/2020 22:04:33, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

25.734   40,54 Eleito*15 - JOSE ARI VEQUI Válido

GILMAR DOERNER

12.324   19,42 Não eleito13 - PAULO ROBERTO ECCEL Válido

LUIZ ROBERTO DESCHAMPS

12.240   19,28 Não eleito19 - CIRO MARCIAL ROZA Anulado sub judice

DANILO JOSÉ REZINI

5.967    9,40 Não eleito51 - GUILHERME MARCHEWSKY Válido

HERMES HUMBERTO HEINIG FILHO

4.336    6,83 Não eleito10 - PAULO RODRIGO SESTREM Válido

TAIRINE RAIMUNDI BAGATOLI

2.875    4,53 Não eleito22 - MOACIR GOMES RIBEIRO Válido

SEBASTIÃO ALEXANDRE ISFER DE LIMA

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:30, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.948    3,18 Eleito por QP*15678 - NIK ANGELO IMHOF Válido

1.415    2,31 Eleito por média*15123 - DEIVIS DA SILVA Válido

1.355    2,21 Eleito por QP*25025 - ALESSANDRO ANDRÉ MOREIRA SIMAS Válido

1.332    2,17 Eleito por QP*25123 - ROGÉRIO DOS SANTOS Válido

1.195    1,95 Eleito por média*25625 - IVAN ROBERTO MARTINS Válido

1.191    1,94 Suplente25222 - LEONARDO SCHMITZ Válido

1.188    1,94 Eleito por QP*27500 - ANDRE VECHI Válido

1.099    1,79 Eleito por média*27123 - JOCIMAR DOS SANTOS DE LIMA Válido

1.003    1,64 Eleito por QP*10789 - ANDRE REZINI Válido

963    1,57 Eleito por QP*22333 - ANDRÉ BATISTI Válido

949    1,55 Suplente27000 - NATAL CARLOS LIRA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

946    1,54 Eleito por QP*11444 - JEAN DANIEL DOS SANTOS PIROLA Válido

909    1,48 Eleito por média*51222 - RICARDO GIANESINI Válido

906    1,48 Eleito por QP*19789 - NORBERTO LAURINDO Válido

887    1,45 Suplente22123 - VALDIR HINSELMANN Válido

867    1,41 Suplente51000 - MARCOS DEICHMANN Válido

851    1,39 Eleito por média*19111 - CASSIANO TAVARES Válido

830    1,35 Suplente15035 - BENTO ELIOMAR SGROTT Válido

821    1,34 Suplente11123 - ADEMILSON GAMBA Válido

754    1,23 Suplente25444 - CLEITON LUIZ BITTELBRUNN Válido

753    1,23 Eleito por média*13450 - MARLINA OLIVEIRA SCHIESSL Válido

734    1,20 Eleito por média*10777 - JEAN CARLO DALMOLIN Válido

712    1,16 Não eleito20123 - ROBERTO PEDRO PRUDENCIO NETO Válido

712    1,16 Suplente19000 - LUIZ PAULO DE SOUZA SILVA Válido

692    1,13 Suplente10143 - JULIANA DA SILVA Válido

631    1,03 Suplente25678 - WALDIR DA SILVA NETO Válido

584    0,95 Suplente10222 - ROGERIO DA SILVA Válido

565    0,92 Suplente10123 - EDSON TARTER Válido

563    0,92 Suplente27800 - RODRIGO VOLTOLINI Válido

560    0,91 Suplente11234 - ANA HELENA BOOS Válido

551    0,90 Suplente25007 - LUCIANO ALEXANDRE Válido

548    0,89 Suplente25555 - ROSELIO PADOAN Válido

534    0,87 Não eleito28222 - MARCOS BUENO DA FONSECA JUNIOR Válido

527    0,86 Suplente25789 - JOUBERT RENATO LUNGEN Válido

527    0,86 Suplente25888 - PEDRO CORREA DA SILVA NETO Válido

517    0,84 Não eleito45123 - VANILDA MAFRA GHISLANDI Válido

509    0,83 Suplente19123 - GERSON LUIS MORELLI Válido

493    0,80 Não eleito28444 - EDEMIR AGUIAR Válido

485    0,79 Suplente13613 - VALMIR COELHO LUDVIG Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

457    0,75 Suplente27999 - EDER LEITE Válido

428    0,70 Suplente15789 - JOAQUIM COSTA Válido

423    0,69 Suplente19999 - JULIANA MARIA GORGES PINHEIRO Válido

416    0,68 Suplente13130 - CEDENIR ALBERTO SIMON Válido

395    0,64 Suplente22345 - VANDERLEI JACINTHO Válido

395    0,64 Suplente11345 - VILSON TAMANINI Válido

387    0,63 Suplente27777 - VILSON AFONSIO MORESCO Válido

384    0,63 Suplente27300 - SIDNEI MARTINS DE LIMA Válido

376    0,61 Suplente25777 - MOACIR GIRALDI Válido

376    0,61 Suplente25047 - SIDNEI PAVESI Válido

362    0,59 Suplente13123 - KEILA TAISE KUHN Válido

353    0,58 Suplente25000 - FABIO PETERMANN Válido

350    0,57 Suplente19919 - ERNANI DONIZETI DE GODOY Válido

346    0,56 Não eleito20120 - DAVID PABLO PEREIRA Válido

326    0,53 Suplente22220 - ADALMIR FERREIRA DO AMARAL Válido

323    0,53 Não eleito20020 - MICHEL GARTNER BELLI Válido

322    0,53 Suplente11777 - JESSICA RICARDO Válido

321    0,52 Não eleito28000 - ADEMIR LUIZ DE SOUZA Válido

313    0,51 Suplente10333 - LOURIVAL RAMOS Válido

304    0,50 Suplente22222 - MARCIEL GRIMM Válido

302    0,49 Suplente13013 - PATRICIA PYKOCZ FREITAS Válido

296    0,48 Suplente10444 - VIRGILIO NICHELATTI Válido

295    0,48 Não eleito45000 - ANA CLAUDIA DE SOUZA BUSS Válido

292    0,48 Não eleito45679 - VALERIO HEIL FILHO Válido

291    0,47 Suplente25500 - ROBERTO DUARTE Válido

289    0,47 Suplente19333 - CRISTIANO MARCONI DA LUZ Válido

286    0,47 Não eleito45145 - AMAURI PAZA Válido

273    0,45 Suplente25030 - ELVIS FABIANO PEREIRA Válido
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268    0,44 Não eleito45111 - EVANDRO CARLOS XAVIER DA ROZA Válido

253    0,41 Suplente19666 - VALENTIM CIM Válido

253    0,41 Suplente22777 - CLAUDETE DA SILVA Válido

249    0,41 Suplente27200 - SILVIA REGIANE CACERES ROSADO Válido

245    0,40 Suplente51038 - VALDIR PRIMMAZ Válido

240    0,39 Suplente19019 - JONAS SCHWAMBERGER Válido

239    0,39 Suplente15616 - LUIZ CARLOS BIANCHI Válido

220    0,36 Suplente11111 - ANDERSON MAURICI IMHOF Válido

218    0,36 Suplente10126 - CLERIA GEIB Válido

217    0,35 Suplente27789 - CLEITON SCHMIDT Válido

215    0,35 Suplente15000 - CELIO DE SOUZA Válido

210    0,34 Não eleito45888 - IVAN JASPER Válido

210    0,34 Suplente10107 - NARCISO ROSA ANDRADE Válido

209    0,34 Suplente11300 - OSMAR LUIS ECCEL Válido

203    0,33 Suplente27100 - PAULO RINALDI Válido

200    0,33 Não eleito45011 - KARIN RODRIGUES Válido

198    0,32 Suplente51007 - ROBSON CAETANO DA SILVA Válido

196    0,32 Não eleito20345 - MARINO EZECHIEL DE ARAUJO Válido

196    0,32 Suplente13456 - ROSICLET COMANDOLLI Válido

193    0,31 Suplente10100 - JULIANO GIRALDI Válido

192    0,31 Suplente19777 - PRISCILA SALAZAR DAUER FAGUNDES Válido

190    0,31 Suplente22000 - JILVAN BARRETO DOS SANTOS Válido

190    0,31 Não eleito45650 - PAULO PEIXER Válido

190    0,31 Suplente19555 - FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA Válido

186    0,30 Suplente22116 - MARCOS KRIEGER FILHO Válido

184    0,30 Suplente13690 - ANA LUCIA RODRIGUES MARQUES Válido

179    0,29 Suplente19199 - KELLI KATIA TESKE Válido

179    0,29 Suplente25357 - DANIELA MORITZ Válido
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175    0,29 Suplente51777 - SILVIO BERTOLINI Válido

168    0,27 Não eleito20222 - PATRICIA REGINA MACHADO Válido

165    0,27 Suplente10017 - HELENA GROSS Válido

164    0,27 Não eleito20777 - SILVANO DE SOUZA Válido

162    0,26 Não eleito43222 - FRANCISCO VISCONTI Válido

161    0,26 Não eleito20044 - FABIO DIAS Válido

159    0,26 Suplente51888 - SARA OLMEDO BENGIVENGA Válido

157    0,26 Suplente11222 - WESLEI XAVIER DA SILVA Válido

156    0,25 Suplente15555 - FERNANDO SANTANA DE CASTRO Válido

156    0,25 Suplente13000 - JHONNY FERNANDO DO NASCIMENTO
RODRIGUES

Válido

155    0,25 Suplente22193 - JOSÉ MOACIR CESARI Válido

152    0,25 Não eleito17017 - ANTONIO CARLOS WEIDGENANT Válido

151    0,25 Suplente15825 - CLEUSA DOS SANTOS Válido

149    0,24 Não eleito28888 - MAX ALEXANDRE TESKE Válido

144    0,23 Suplente15333 - GUILHERME FERNANDO CORREIA ALBINO Válido

143    0,23 Não eleito43100 - ALEX ADEMIR DUARTE Válido

140    0,23 Suplente27643 - ALMA KELLER Válido

140    0,23 Não eleito43110 - RONER LUCAS BECKER DA LUZ Válido

139    0,23 Não eleito28123 - ROBERTO BOLOGNINI Válido

136    0,22 Suplente51001 - JOAO LOURENCO SCODRO Válido

134    0,22 Suplente19119 - VALDECI DOMINGOS FUMAGALLI Válido

134    0,22 Suplente11000 - LUIS FERNANDO MAFRA Válido

130    0,21 Suplente15100 - ANA CLAUDIA DROSDOSKY Válido

130    0,21 Suplente10456 - ADEMIR LIMA DOS ANJOS Válido

126    0,21 Suplente27016 - PATRICIA APARECIDA SILVA VALENTINI Válido

124    0,20 Não eleito28777 - CRISTIANO DE JESUS Válido

121    0,20 Não eleito45100 - MARCILIO LEITE Válido

121    0,20 Não eleito43443 - CLAUDIA ANITA GOMES CARRARO Válido
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121    0,20 Suplente11888 - ANELEDE FEUZER Válido

114    0,19 Não eleito43888 - VERONICA MALUCHE LOOS Válido

112    0,18 Suplente19222 - IVAN GLEY NASCIMENTO DA SILVA Válido

110    0,18 Suplente25001 - TAMAR PEREIRA BONDEZAM Válido

107    0,17 Não eleito17777 - JOÃO SÁ TELES SANTANA Válido

107    0,17 Não eleito43000 - ARTHUR ARENDARTCHUK Válido

105    0,17 Não eleito45300 - ARIBERTO MONTIBELLER Válido

104    0,17 Não eleito20333 - ALEX SANDRO ALBINO Válido

103    0,17 Suplente27700 - JOSE ALVELINO DA SILVA JUNIOR Válido

102    0,17 Suplente11500 - DJONE RAINERT Válido

101    0,16 Não eleito20100 - CINTIA RAQUEL NUNES DA SILVA Válido

99    0,16 Suplente11800 - JUCELE CUNHA Válido

99    0,16 Suplente51100 - LORIVAL TEODORO MARTINS Válido

98    0,16 Suplente25125 - SCHANA BANHARA VELHO Válido

96    0,16 Suplente10234 - LIVIA BATISTA DE SOUZA Válido

94    0,15 Suplente19444 - ISAIAS DE JESUS Válido

93    0,15 Não eleito28333 - INAJÁ GONÇALVES DE ARAUJO Válido

93    0,15 Suplente10910 - CLAYTON TOMASINI BOTAS FERREIRA Válido

91    0,15 Suplente19009 - EDGAR BERTOLINI Válido

88    0,14 Suplente10522 - ARLINDO FUCKNER Válido

88    0,14 Suplente22789 - ALEXANDRA JACOMELI DE SOUZA Válido

87    0,14 Suplente19191 - ISOLETI TARTER Válido

87    0,14 Suplente15600 - CLOVIS EDUARDO FREZZATO MARCHIORI Válido

87    0,14 Não eleito20456 - LUANA CRISTINA SCHLINDWEIN ELIAS Válido

83    0,14 Não eleito20180 - WELLEN DE LIMA GODOY Válido

82    0,13 Suplente51014 - FERNANDA RUDOLF Válido

82    0,13 Suplente51551 - EVANDRO ROBERTO ULRICH Válido

80    0,13 Não eleito45135 - ANGELA HECKERT Válido
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80    0,13 Não eleito28280 - ESVERALDO MAFRA Válido

80    0,13 Não eleito28765 - VALMOR MAYER Válido

77    0,13 Suplente13920 - ROSANI ZINGELERSKI Válido

76    0,12 Suplente15700 - SERGIO LUIZ CADORE Válido

72    0,12 Suplente22600 - ALDO ANTUNES DA LUZ Válido

68    0,11 Não eleito43210 - JOÃO ALFREDO AUSEM Válido

65    0,11 Não eleito13033 - ANA CLAUDIA ASSIS DE OLIVEIRA Anulado sub judice

63    0,10 Suplente13008 - RAFAEL KOHLER AMORIM Válido

62    0,10 Não eleito12001 - RAZIERI BERTI KLUWE Válido

62    0,10 Suplente22477 - JOSÉ CARLOS JACINTO Válido

60    0,10 Não eleito43666 - JEAN WONS FERNANDES Válido

60    0,10 Não eleito28999 - MARKUS ACHTERBERG Válido

59    0,10 Suplente22456 - MARLI NECKEL BETIM Válido

59    0,10 Suplente13100 - VALMOR JOSE PAULINI Válido

58    0,09 Suplente19127 - ROSANA SCHLINDWEIN BRANDT Válido

58    0,09 Suplente15545 - OLIVIA TATIELE MELLAO Válido

57    0,09 Não eleito20200 - DANIEL JOINE VINOTTI Válido

56    0,09 Suplente10666 - MARCOS CASTRO MARTINS SAPIO Válido

56    0,09 Suplente25999 - JORDANA BROGNI Válido

56    0,09 Suplente19192 - PAMELA JORDAN Válido

56    0,09 Suplente22122 - ANDIARA INGRID SODRE Válido

55    0,09 Não eleito43043 - FERNANDO ALLEIN Válido

54    0,09 Não eleito28880 - ELIAS GABRIEL CONTESINI Válido

54    0,09 Suplente19888 - THOMAZ GOMES DE LIMA Válido

54    0,09 Suplente15888 - LUCIA REGINA WINTER Válido

53    0,09 Suplente15690 - ANA CLAUDIA SCHMITZ Válido

52    0,08 Não eleito28555 - SHIRLENE CECATTO VEBER Válido

50    0,08 Não eleito43009 - ANTONIO WALTER MARIANI Válido
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50    0,08 Suplente10999 - LUIZ FERNANDO ZORRER Válido

50    0,08 Não eleito45200 - LIZETE MAY Válido

50    0,08 Suplente27555 - LORIVAL EGER Válido

50    0,08 Não eleito43777 - JAISON GEREMIAS DA SILVA ROSA Válido

49    0,08 Não eleito20199 - RENATE DICKMANN KLEIN Válido

48    0,08 Suplente25145 - TERESA CLARA RIFFEL Válido

48    0,08 Suplente51111 - ROSANA OBEIDI CRUZ DIAS Válido

48    0,08 Suplente25152 - MIRIAN FERNANDES DEZANETTI RODES Válido

45    0,07 Suplente51088 - FERNANDO HEGNR Válido

45    0,07 Não eleito43555 - VILMA MARIA DOS SANTOS LANG Válido

45    0,07 Suplente13789 - MOACIR JOSE PEREIRA Válido

44    0,07 Suplente51555 - LEANDRO DA SILVA Válido

44    0,07 Suplente25551 - SILVANA MELIM Válido

44    0,07 Não eleito20108 - JEORGE LUIS SILVA DE SOUSA Válido

43    0,07 Não eleito20555 - SIDINEY SOKOLOSKI Válido

42    0,07 Suplente11108 - SERGIO ALBERTO VIEIRA Válido

42    0,07 Não eleito13005 - ALFREDO RIBEIRO DOS SANTOS Anulado sub judice

40    0,07 Suplente27027 - HANNIA CAROLINA NOBREGA Válido

39    0,06 Suplente19007 - LETICIA DOGNINI Válido

38    0,06 Não eleito28150 - MARLUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

37    0,06 Não eleito20127 - JUCELIA DA SILVA Válido

36    0,06 Suplente11400 - GERTRUDES DA ROSA Válido

36    0,06 Suplente10215 - MARIA TALIA MONTEIRO DA COSTA Válido

34    0,06 Suplente10321 - REGIS ARRUDA DA SILVA Válido

33    0,05 Não eleito28987 - JOSE PEIXER Válido

32    0,05 Não eleito20012 - ERICK ILDER AUGUSTO SILVESTRE Válido

31    0,05 Suplente11200 - MAURO JOSE NUNES RIBEIRO Válido

28    0,05 Suplente19001 - CELIO RODRIGUES Válido
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28    0,05 Suplente51123 - HELOHIM OTHON SGROTT Válido

27    0,04 Não eleito28111 - CHRISTIAN CESAR DA CUNHA GUEDES Válido

27    0,04 Não eleito45545 - WILSON LANGE Válido

27    0,04 Suplente15150 - EVERALDO BIER RODRIGUES Válido

27    0,04 Suplente11900 - ARLEI DE ANDRADE Válido

26    0,04 Não eleito20666 - ANGELIN LAURENTINO Válido

24    0,04 Não eleito28789 - ADILSO STEINHEUSER Válido

23    0,04 Suplente27111 - REJANE DIAS DA SILVA Válido

23    0,04 Não eleito20005 - VANESSA MARIA DO NASCIMENTO Válido

21    0,03 Não eleito45154 - AROLDO MOREIRA DA SILVA Válido

21    0,03 Suplente51332 - SUZANE DOS ANJOS DE CASTRO Válido

19    0,03 Não eleito43444 - EVANDRO DE SOUSA E SILVA Válido

19    0,03 Não eleito43123 - WALISSON PEREIRA LORIGIOLA Válido

16    0,03 Não eleito43533 - ROSEMERI KOEPP Válido

16    0,03 Suplente11100 - KEYLA SUELEN PIRES ARCANJO Válido

16    0,03 Não eleito45333 - RAFAEL AUGUSTO DE CRISTO PONTES Válido

13    0,02 Suplente25100 - VICTÓRIO OPTACIANO FLORIANI Válido

13    0,02 Não eleito28321 - DANUZA TEREZINHA FREITAS Válido

11    0,02 Não eleito28088 - ANA LÚCIA CLAUDINO Válido

11    0,02 Não eleito17007 - ROSANA BEUTING Válido

10    0,02 Não eleito43300 - ILDA MARIA FORMIGA DOS SANTOS Válido

9    0,01 Suplente11666 - MONICA LETICIA BERTOLDI Válido

8    0,01 Suplente10111 - MARISTELA TERESINHA MACHADO Válido

3    0,00 Suplente51020 - CARLA MAFRA LESSES Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

19 A HORA DO RESGATE. QUEM FEZ FARÁ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

12.240   19,28 Não eleito19 - CIRO MARCIAL ROZA Anulado sub judice

DANILO JOSÉ REZINI

15 BRUSQUE MAIS FORTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

25.734   40,54 Eleito*15 - JOSE ARI VEQUI Válido

GILMAR DOERNER

10 BRUSQUE MERECE MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.336    6,83 Não eleito10 - PAULO RODRIGO SESTREM Válido

TAIRINE RAIMUNDI BAGATOLI

13 BRUSQUE É NOSSA BANDEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

12.324   19,42 Não eleito13 - PAULO ROBERTO ECCEL Válido

LUIZ ROBERTO DESCHAMPS

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.875    4,53 Não eleito22 - MOACIR GOMES RIBEIRO Válido

SEBASTIÃO ALEXANDRE ISFER DE LIMA

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.967    9,40 Não eleito51 - GUILHERME MARCHEWSKY Válido

HERMES HUMBERTO HEINIG FILHO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:30, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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27 DEMOCRACIA CRISTÃ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.188   19,10 Eleito por QP*27500 - ANDRE VECHI Válido

1.099   17,67 Eleito por média*27123 - JOCIMAR DOS SANTOS DE LIMA Válido

949   15,25 Suplente27000 - NATAL CARLOS LIRA Válido

563    9,05 Suplente27800 - RODRIGO VOLTOLINI Válido

457    7,35 Suplente27999 - EDER LEITE Válido

387    6,22 Suplente27777 - VILSON AFONSIO MORESCO Válido

384    6,17 Suplente27300 - SIDNEI MARTINS DE LIMA Válido

249    4,00 Suplente27200 - SILVIA REGIANE CACERES ROSADO Válido

217    3,49 Suplente27789 - CLEITON SCHMIDT Válido

203    3,26 Suplente27100 - PAULO RINALDI Válido

140    2,25 Suplente27643 - ALMA KELLER Válido

126    2,03 Suplente27016 - PATRICIA APARECIDA SILVA VALENTINI Válido

103    1,66 Suplente27700 - JOSE ALVELINO DA SILVA JUNIOR Válido

50    0,80 Suplente27555 - LORIVAL EGER Válido

40    0,64 Suplente27027 - HANNIA CAROLINA NOBREGA Válido

23    0,37 Suplente27111 - REJANE DIAS DA SILVA Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.355   12,31 Eleito por QP*25025 - ALESSANDRO ANDRÉ MOREIRA SIMAS Válido

1.332   12,10 Eleito por QP*25123 - ROGÉRIO DOS SANTOS Válido

1.195   10,85 Eleito por média*25625 - IVAN ROBERTO MARTINS Válido

1.191   10,82 Suplente25222 - LEONARDO SCHMITZ Válido

754    6,85 Suplente25444 - CLEITON LUIZ BITTELBRUNN Válido

631    5,73 Suplente25678 - WALDIR DA SILVA NETO Válido

551    5,00 Suplente25007 - LUCIANO ALEXANDRE Válido

548    4,98 Suplente25555 - ROSELIO PADOAN Válido

527    4,79 Suplente25888 - PEDRO CORREA DA SILVA NETO Válido

527    4,79 Suplente25789 - JOUBERT RENATO LUNGEN Válido

376    3,42 Suplente25777 - MOACIR GIRALDI Válido
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376    3,42 Suplente25047 - SIDNEI PAVESI Válido

353    3,21 Suplente25000 - FABIO PETERMANN Válido

291    2,64 Suplente25500 - ROBERTO DUARTE Válido

273    2,48 Suplente25030 - ELVIS FABIANO PEREIRA Válido

179    1,63 Suplente25357 - DANIELA MORITZ Válido

110    1,00 Suplente25001 - TAMAR PEREIRA BONDEZAM Válido

98    0,89 Suplente25125 - SCHANA BANHARA VELHO Válido

56    0,51 Suplente25999 - JORDANA BROGNI Válido

48    0,44 Suplente25152 - MIRIAN FERNANDES DEZANETTI RODES Válido

48    0,44 Suplente25145 - TERESA CLARA RIFFEL Válido

44    0,40 Suplente25551 - SILVANA MELIM Válido

13    0,12 Suplente25100 - VICTÓRIO OPTACIANO FLORIANI Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.948   28,91 Eleito por QP*15678 - NIK ANGELO IMHOF Válido

1.415   21,00 Eleito por média*15123 - DEIVIS DA SILVA Válido

830   12,32 Suplente15035 - BENTO ELIOMAR SGROTT Válido

428    6,35 Suplente15789 - JOAQUIM COSTA Válido

239    3,55 Suplente15616 - LUIZ CARLOS BIANCHI Válido

215    3,19 Suplente15000 - CELIO DE SOUZA Válido

156    2,32 Suplente15555 - FERNANDO SANTANA DE CASTRO Válido

151    2,24 Suplente15825 - CLEUSA DOS SANTOS Válido

144    2,14 Suplente15333 - GUILHERME FERNANDO CORREIA ALBINO Válido

130    1,93 Suplente15100 - ANA CLAUDIA DROSDOSKY Válido

87    1,29 Suplente15600 - CLOVIS EDUARDO FREZZATO MARCHIORI Válido

76    1,13 Suplente15700 - SERGIO LUIZ CADORE Válido

58    0,86 Suplente15545 - OLIVIA TATIELE MELLAO Válido

54    0,80 Suplente15888 - LUCIA REGINA WINTER Válido

53    0,79 Suplente15690 - ANA CLAUDIA SCHMITZ Válido

27    0,40 Suplente15150 - EVERALDO BIER RODRIGUES Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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946   21,70 Eleito por QP*11444 - JEAN DANIEL DOS SANTOS PIROLA Válido

821   18,83 Suplente11123 - ADEMILSON GAMBA Válido

560   12,85 Suplente11234 - ANA HELENA BOOS Válido

395    9,06 Suplente11345 - VILSON TAMANINI Válido

322    7,39 Suplente11777 - JESSICA RICARDO Válido

220    5,05 Suplente11111 - ANDERSON MAURICI IMHOF Válido

209    4,79 Suplente11300 - OSMAR LUIS ECCEL Válido

157    3,60 Suplente11222 - WESLEI XAVIER DA SILVA Válido

134    3,07 Suplente11000 - LUIS FERNANDO MAFRA Válido

121    2,78 Suplente11888 - ANELEDE FEUZER Válido

102    2,34 Suplente11500 - DJONE RAINERT Válido

99    2,27 Suplente11800 - JUCELE CUNHA Válido

42    0,96 Suplente11108 - SERGIO ALBERTO VIEIRA Válido

36    0,83 Suplente11400 - GERTRUDES DA ROSA Válido

31    0,71 Suplente11200 - MAURO JOSE NUNES RIBEIRO Válido

27    0,62 Suplente11900 - ARLEI DE ANDRADE Válido

16    0,37 Suplente11100 - KEYLA SUELEN PIRES ARCANJO Válido

9    0,21 Suplente11666 - MONICA LETICIA BERTOLDI Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

62   28,84 Não eleito12001 - RAZIERI BERTI KLUWE Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

963   23,05 Eleito por QP*22333 - ANDRÉ BATISTI Válido

887   21,24 Suplente22123 - VALDIR HINSELMANN Válido

395    9,46 Suplente22345 - VANDERLEI JACINTHO Válido

326    7,80 Suplente22220 - ADALMIR FERREIRA DO AMARAL Válido

304    7,28 Suplente22222 - MARCIEL GRIMM Válido

253    6,06 Suplente22777 - CLAUDETE DA SILVA Válido

190    4,55 Suplente22000 - JILVAN BARRETO DOS SANTOS Válido

186    4,45 Suplente22116 - MARCOS KRIEGER FILHO Válido

155    3,71 Suplente22193 - JOSÉ MOACIR CESARI Válido
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88    2,11 Suplente22789 - ALEXANDRA JACOMELI DE SOUZA Válido

72    1,72 Suplente22600 - ALDO ANTUNES DA LUZ Válido

62    1,48 Suplente22477 - JOSÉ CARLOS JACINTO Válido

59    1,41 Suplente22456 - MARLI NECKEL BETIM Válido

56    1,34 Suplente22122 - ANDIARA INGRID SODRE Válido

28 PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

534   22,68 Não eleito28222 - MARCOS BUENO DA FONSECA JUNIOR Válido

493   20,93 Não eleito28444 - EDEMIR AGUIAR Válido

321   13,63 Não eleito28000 - ADEMIR LUIZ DE SOUZA Válido

149    6,33 Não eleito28888 - MAX ALEXANDRE TESKE Válido

139    5,90 Não eleito28123 - ROBERTO BOLOGNINI Válido

124    5,27 Não eleito28777 - CRISTIANO DE JESUS Válido

93    3,95 Não eleito28333 - INAJÁ GONÇALVES DE ARAUJO Válido

80    3,40 Não eleito28765 - VALMOR MAYER Válido

80    3,40 Não eleito28280 - ESVERALDO MAFRA Válido

60    2,55 Não eleito28999 - MARKUS ACHTERBERG Válido

54    2,29 Não eleito28880 - ELIAS GABRIEL CONTESINI Válido

52    2,21 Não eleito28555 - SHIRLENE CECATTO VEBER Válido

38    1,61 Não eleito28150 - MARLUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

33    1,40 Não eleito28987 - JOSE PEIXER Válido

27    1,15 Não eleito28111 - CHRISTIAN CESAR DA CUNHA GUEDES Válido

24    1,02 Não eleito28789 - ADILSO STEINHEUSER Válido

13    0,55 Não eleito28321 - DANUZA TEREZINHA FREITAS Válido

11    0,47 Não eleito28088 - ANA LÚCIA CLAUDINO Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

712   25,42 Não eleito20123 - ROBERTO PEDRO PRUDENCIO NETO Válido

346   12,35 Não eleito20120 - DAVID PABLO PEREIRA Válido

323   11,53 Não eleito20020 - MICHEL GARTNER BELLI Válido

196    7,00 Não eleito20345 - MARINO EZECHIEL DE ARAUJO Válido

168    6,00 Não eleito20222 - PATRICIA REGINA MACHADO Válido
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164    5,86 Não eleito20777 - SILVANO DE SOUZA Válido

161    5,75 Não eleito20044 - FABIO DIAS Válido

104    3,71 Não eleito20333 - ALEX SANDRO ALBINO Válido

101    3,61 Não eleito20100 - CINTIA RAQUEL NUNES DA SILVA Válido

87    3,11 Não eleito20456 - LUANA CRISTINA SCHLINDWEIN ELIAS Válido

83    2,96 Não eleito20180 - WELLEN DE LIMA GODOY Válido

57    2,03 Não eleito20200 - DANIEL JOINE VINOTTI Válido

49    1,75 Não eleito20199 - RENATE DICKMANN KLEIN Válido

44    1,57 Não eleito20108 - JEORGE LUIS SILVA DE SOUSA Válido

43    1,54 Não eleito20555 - SIDINEY SOKOLOSKI Válido

37    1,32 Não eleito20127 - JUCELIA DA SILVA Válido

32    1,14 Não eleito20012 - ERICK ILDER AUGUSTO SILVESTRE Válido

26    0,93 Não eleito20666 - ANGELIN LAURENTINO Válido

23    0,82 Não eleito20005 - VANESSA MARIA DO NASCIMENTO Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

152   47,80 Não eleito17017 - ANTONIO CARLOS WEIDGENANT Válido

107   33,65 Não eleito17777 - JOÃO SÁ TELES SANTANA Válido

11    3,46 Não eleito17007 - ROSANA BEUTING Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

162   13,60 Não eleito43222 - FRANCISCO VISCONTI Válido

143   12,01 Não eleito43100 - ALEX ADEMIR DUARTE Válido

140   11,75 Não eleito43110 - RONER LUCAS BECKER DA LUZ Válido

121   10,16 Não eleito43443 - CLAUDIA ANITA GOMES CARRARO Válido

114    9,57 Não eleito43888 - VERONICA MALUCHE LOOS Válido

107    8,98 Não eleito43000 - ARTHUR ARENDARTCHUK Válido

68    5,71 Não eleito43210 - JOÃO ALFREDO AUSEM Válido

60    5,04 Não eleito43666 - JEAN WONS FERNANDES Válido

55    4,62 Não eleito43043 - FERNANDO ALLEIN Válido

50    4,20 Não eleito43777 - JAISON GEREMIAS DA SILVA ROSA Válido

50    4,20 Não eleito43009 - ANTONIO WALTER MARIANI Válido
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45    3,78 Não eleito43555 - VILMA MARIA DOS SANTOS LANG Válido

19    1,60 Não eleito43444 - EVANDRO DE SOUSA E SILVA Válido

19    1,60 Não eleito43123 - WALISSON PEREIRA LORIGIOLA Válido

16    1,34 Não eleito43533 - ROSEMERI KOEPP Válido

10    0,84 Não eleito43300 - ILDA MARIA FORMIGA DOS SANTOS Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

517   18,88 Não eleito45123 - VANILDA MAFRA GHISLANDI Válido

295   10,77 Não eleito45000 - ANA CLAUDIA DE SOUZA BUSS Válido

292   10,66 Não eleito45679 - VALERIO HEIL FILHO Válido

286   10,45 Não eleito45145 - AMAURI PAZA Válido

268    9,79 Não eleito45111 - EVANDRO CARLOS XAVIER DA ROZA Válido

210    7,67 Não eleito45888 - IVAN JASPER Válido

200    7,30 Não eleito45011 - KARIN RODRIGUES Válido

190    6,94 Não eleito45650 - PAULO PEIXER Válido

121    4,42 Não eleito45100 - MARCILIO LEITE Válido

105    3,83 Não eleito45300 - ARIBERTO MONTIBELLER Válido

80    2,92 Não eleito45135 - ANGELA HECKERT Válido

50    1,83 Não eleito45200 - LIZETE MAY Válido

27    0,99 Não eleito45545 - WILSON LANGE Válido

21    0,77 Não eleito45154 - AROLDO MOREIRA DA SILVA Válido

16    0,58 Não eleito45333 - RAFAEL AUGUSTO DE CRISTO PONTES Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

753   20,31 Eleito por média*13450 - MARLINA OLIVEIRA SCHIESSL Válido

485   13,08 Suplente13613 - VALMIR COELHO LUDVIG Válido

416   11,22 Suplente13130 - CEDENIR ALBERTO SIMON Válido

362    9,76 Suplente13123 - KEILA TAISE KUHN Válido

302    8,14 Suplente13013 - PATRICIA PYKOCZ FREITAS Válido

196    5,29 Suplente13456 - ROSICLET COMANDOLLI Válido

184    4,96 Suplente13690 - ANA LUCIA RODRIGUES MARQUES Válido

156    4,21 Suplente13000 - JHONNY FERNANDO DO NASCIMENTO
RODRIGUES

Válido
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77    2,08 Suplente13920 - ROSANI ZINGELERSKI Válido

65    1,75 Não eleito13033 - ANA CLAUDIA ASSIS DE OLIVEIRA Anulado sub judice

63    1,70 Suplente13008 - RAFAEL KOHLER AMORIM Válido

59    1,59 Suplente13100 - VALMOR JOSE PAULINI Válido

45    1,21 Suplente13789 - MOACIR JOSE PEREIRA Válido

42    1,13 Não eleito13005 - ALFREDO RIBEIRO DOS SANTOS Anulado sub judice

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

909   27,38 Eleito por média*51222 - RICARDO GIANESINI Válido

867   26,11 Suplente51000 - MARCOS DEICHMANN Válido

245    7,38 Suplente51038 - VALDIR PRIMMAZ Válido

198    5,96 Suplente51007 - ROBSON CAETANO DA SILVA Válido

175    5,27 Suplente51777 - SILVIO BERTOLINI Válido

159    4,79 Suplente51888 - SARA OLMEDO BENGIVENGA Válido

136    4,10 Suplente51001 - JOAO LOURENCO SCODRO Válido

99    2,98 Suplente51100 - LORIVAL TEODORO MARTINS Válido

82    2,47 Suplente51014 - FERNANDA RUDOLF Válido

82    2,47 Suplente51551 - EVANDRO ROBERTO ULRICH Válido

48    1,45 Suplente51111 - ROSANA OBEIDI CRUZ DIAS Válido

45    1,36 Suplente51088 - FERNANDO HEGNR Válido

44    1,33 Suplente51555 - LEANDRO DA SILVA Válido

28    0,84 Suplente51123 - HELOHIM OTHON SGROTT Válido

21    0,63 Suplente51332 - SUZANE DOS ANJOS DE CASTRO Válido

3    0,09 Suplente51020 - CARLA MAFRA LESSES Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

906   14,11 Eleito por QP*19789 - NORBERTO LAURINDO Válido

851   13,25 Eleito por média*19111 - CASSIANO TAVARES Válido

712   11,09 Suplente19000 - LUIZ PAULO DE SOUZA SILVA Válido

509    7,93 Suplente19123 - GERSON LUIS MORELLI Válido

423    6,59 Suplente19999 - JULIANA MARIA GORGES PINHEIRO Válido

350    5,45 Suplente19919 - ERNANI DONIZETI DE GODOY Válido
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289    4,50 Suplente19333 - CRISTIANO MARCONI DA LUZ Válido

253    3,94 Suplente19666 - VALENTIM CIM Válido

240    3,74 Suplente19019 - JONAS SCHWAMBERGER Válido

192    2,99 Suplente19777 - PRISCILA SALAZAR DAUER FAGUNDES Válido

190    2,96 Suplente19555 - FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA Válido

179    2,79 Suplente19199 - KELLI KATIA TESKE Válido

134    2,09 Suplente19119 - VALDECI DOMINGOS FUMAGALLI Válido

112    1,74 Suplente19222 - IVAN GLEY NASCIMENTO DA SILVA Válido

94    1,46 Suplente19444 - ISAIAS DE JESUS Válido

91    1,42 Suplente19009 - EDGAR BERTOLINI Válido

87    1,35 Suplente19191 - ISOLETI TARTER Válido

58    0,90 Suplente19127 - ROSANA SCHLINDWEIN BRANDT Válido

56    0,87 Suplente19192 - PAMELA JORDAN Válido

54    0,84 Suplente19888 - THOMAZ GOMES DE LIMA Válido

39    0,61 Suplente19007 - LETICIA DOGNINI Válido

28    0,44 Suplente19001 - CELIO RODRIGUES Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.003   17,46 Eleito por QP*10789 - ANDRE REZINI Válido

734   12,77 Eleito por média*10777 - JEAN CARLO DALMOLIN Válido

692   12,04 Suplente10143 - JULIANA DA SILVA Válido

584   10,16 Suplente10222 - ROGERIO DA SILVA Válido

565    9,83 Suplente10123 - EDSON TARTER Válido

313    5,45 Suplente10333 - LOURIVAL RAMOS Válido

296    5,15 Suplente10444 - VIRGILIO NICHELATTI Válido

218    3,79 Suplente10126 - CLERIA GEIB Válido

210    3,65 Suplente10107 - NARCISO ROSA ANDRADE Válido

193    3,36 Suplente10100 - JULIANO GIRALDI Válido

165    2,87 Suplente10017 - HELENA GROSS Válido

130    2,26 Suplente10456 - ADEMIR LIMA DOS ANJOS Válido

96    1,67 Suplente10234 - LIVIA BATISTA DE SOUZA Válido

93    1,62 Suplente10910 - CLAYTON TOMASINI BOTAS FERREIRA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:11:50

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

88    1,53 Suplente10522 - ARLINDO FUCKNER Válido

56    0,97 Suplente10666 - MARCOS CASTRO MARTINS SAPIO Válido

50    0,87 Suplente10999 - LUIZ FERNANDO ZORRER Válido

36    0,63 Suplente10215 - MARIA TALIA MONTEIRO DA COSTA Válido

34    0,59 Suplente10321 - REGIS ARRUDA DA SILVA Válido

8    0,14 Suplente10111 - MARISTELA TERESINHA MACHADO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

27 Democracia Cristã Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

949   15,25 Suplente27000 - NATAL CARLOS LIRA Válido

563    9,05 Suplente27800 - RODRIGO VOLTOLINI Válido

457    7,35 Suplente27999 - EDER LEITE Válido

387    6,22 Suplente27777 - VILSON AFONSIO MORESCO Válido

384    6,17 Suplente27300 - SIDNEI MARTINS DE LIMA Válido

249    4,00 Suplente27200 - SILVIA REGIANE CACERES ROSADO Válido

217    3,49 Suplente27789 - CLEITON SCHMIDT Válido

203    3,26 Suplente27100 - PAULO RINALDI Válido

140    2,25 Suplente27643 - ALMA KELLER Válido

126    2,03 Suplente27016 - PATRICIA APARECIDA SILVA VALENTINI Válido

103    1,66 Suplente27700 - JOSE ALVELINO DA SILVA JUNIOR Válido

50    0,80 Suplente27555 - LORIVAL EGER Válido

40    0,64 Suplente27027 - HANNIA CAROLINA NOBREGA Válido

23    0,37 Suplente27111 - REJANE DIAS DA SILVA Válido

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.191   10,82 Suplente25222 - LEONARDO SCHMITZ Válido

754    6,85 Suplente25444 - CLEITON LUIZ BITTELBRUNN Válido

631    5,73 Suplente25678 - WALDIR DA SILVA NETO Válido

551    5,00 Suplente25007 - LUCIANO ALEXANDRE Válido

548    4,98 Suplente25555 - ROSELIO PADOAN Válido

527    4,79 Suplente25789 - JOUBERT RENATO LUNGEN Válido

527    4,79 Suplente25888 - PEDRO CORREA DA SILVA NETO Válido

376    3,42 Suplente25047 - SIDNEI PAVESI Válido

376    3,42 Suplente25777 - MOACIR GIRALDI Válido

353    3,21 Suplente25000 - FABIO PETERMANN Válido

291    2,64 Suplente25500 - ROBERTO DUARTE Válido

273    2,48 Suplente25030 - ELVIS FABIANO PEREIRA Válido

179    1,63 Suplente25357 - DANIELA MORITZ Válido

110    1,00 Suplente25001 - TAMAR PEREIRA BONDEZAM Válido
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98    0,89 Suplente25125 - SCHANA BANHARA VELHO Válido

56    0,51 Suplente25999 - JORDANA BROGNI Válido

48    0,44 Suplente25145 - TERESA CLARA RIFFEL Válido

48    0,44 Suplente25152 - MIRIAN FERNANDES DEZANETTI RODES Válido

44    0,40 Suplente25551 - SILVANA MELIM Válido

13    0,12 Suplente25100 - VICTÓRIO OPTACIANO FLORIANI Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

830   12,32 Suplente15035 - BENTO ELIOMAR SGROTT Válido

428    6,35 Suplente15789 - JOAQUIM COSTA Válido

239    3,55 Suplente15616 - LUIZ CARLOS BIANCHI Válido

215    3,19 Suplente15000 - CELIO DE SOUZA Válido

156    2,32 Suplente15555 - FERNANDO SANTANA DE CASTRO Válido

151    2,24 Suplente15825 - CLEUSA DOS SANTOS Válido

144    2,14 Suplente15333 - GUILHERME FERNANDO CORREIA ALBINO Válido

130    1,93 Suplente15100 - ANA CLAUDIA DROSDOSKY Válido

87    1,29 Suplente15600 - CLOVIS EDUARDO FREZZATO MARCHIORI Válido

76    1,13 Suplente15700 - SERGIO LUIZ CADORE Válido

58    0,86 Suplente15545 - OLIVIA TATIELE MELLAO Válido

54    0,80 Suplente15888 - LUCIA REGINA WINTER Válido

53    0,79 Suplente15690 - ANA CLAUDIA SCHMITZ Válido

27    0,40 Suplente15150 - EVERALDO BIER RODRIGUES Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

821   18,83 Suplente11123 - ADEMILSON GAMBA Válido

560   12,85 Suplente11234 - ANA HELENA BOOS Válido

395    9,06 Suplente11345 - VILSON TAMANINI Válido

322    7,39 Suplente11777 - JESSICA RICARDO Válido

220    5,05 Suplente11111 - ANDERSON MAURICI IMHOF Válido

209    4,79 Suplente11300 - OSMAR LUIS ECCEL Válido

157    3,60 Suplente11222 - WESLEI XAVIER DA SILVA Válido

134    3,07 Suplente11000 - LUIS FERNANDO MAFRA Válido

121    2,78 Suplente11888 - ANELEDE FEUZER Válido
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102    2,34 Suplente11500 - DJONE RAINERT Válido

99    2,27 Suplente11800 - JUCELE CUNHA Válido

42    0,96 Suplente11108 - SERGIO ALBERTO VIEIRA Válido

36    0,83 Suplente11400 - GERTRUDES DA ROSA Válido

31    0,71 Suplente11200 - MAURO JOSE NUNES RIBEIRO Válido

27    0,62 Suplente11900 - ARLEI DE ANDRADE Válido

16    0,37 Suplente11100 - KEYLA SUELEN PIRES ARCANJO Válido

9    0,21 Suplente11666 - MONICA LETICIA BERTOLDI Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

887   21,24 Suplente22123 - VALDIR HINSELMANN Válido

395    9,46 Suplente22345 - VANDERLEI JACINTHO Válido

326    7,80 Suplente22220 - ADALMIR FERREIRA DO AMARAL Válido

304    7,28 Suplente22222 - MARCIEL GRIMM Válido

253    6,06 Suplente22777 - CLAUDETE DA SILVA Válido

190    4,55 Suplente22000 - JILVAN BARRETO DOS SANTOS Válido

186    4,45 Suplente22116 - MARCOS KRIEGER FILHO Válido

155    3,71 Suplente22193 - JOSÉ MOACIR CESARI Válido

88    2,11 Suplente22789 - ALEXANDRA JACOMELI DE SOUZA Válido

72    1,72 Suplente22600 - ALDO ANTUNES DA LUZ Válido

62    1,48 Suplente22477 - JOSÉ CARLOS JACINTO Válido

59    1,41 Suplente22456 - MARLI NECKEL BETIM Válido

56    1,34 Suplente22122 - ANDIARA INGRID SODRE Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

485   13,08 Suplente13613 - VALMIR COELHO LUDVIG Válido

416   11,22 Suplente13130 - CEDENIR ALBERTO SIMON Válido

362    9,76 Suplente13123 - KEILA TAISE KUHN Válido

302    8,14 Suplente13013 - PATRICIA PYKOCZ FREITAS Válido

196    5,29 Suplente13456 - ROSICLET COMANDOLLI Válido

184    4,96 Suplente13690 - ANA LUCIA RODRIGUES MARQUES Válido

156    4,21 Suplente13000 - JHONNY FERNANDO DO NASCIMENTO
RODRIGUES

Válido

77    2,08 Suplente13920 - ROSANI ZINGELERSKI Válido
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63    1,70 Suplente13008 - RAFAEL KOHLER AMORIM Válido

59    1,59 Suplente13100 - VALMOR JOSE PAULINI Válido

45    1,21 Suplente13789 - MOACIR JOSE PEREIRA Válido

51 Patriota Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

867   26,11 Suplente51000 - MARCOS DEICHMANN Válido

245    7,38 Suplente51038 - VALDIR PRIMMAZ Válido

198    5,96 Suplente51007 - ROBSON CAETANO DA SILVA Válido

175    5,27 Suplente51777 - SILVIO BERTOLINI Válido

159    4,79 Suplente51888 - SARA OLMEDO BENGIVENGA Válido

136    4,10 Suplente51001 - JOAO LOURENCO SCODRO Válido

99    2,98 Suplente51100 - LORIVAL TEODORO MARTINS Válido

82    2,47 Suplente51014 - FERNANDA RUDOLF Válido

82    2,47 Suplente51551 - EVANDRO ROBERTO ULRICH Válido

48    1,45 Suplente51111 - ROSANA OBEIDI CRUZ DIAS Válido

45    1,36 Suplente51088 - FERNANDO HEGNR Válido

44    1,33 Suplente51555 - LEANDRO DA SILVA Válido

28    0,84 Suplente51123 - HELOHIM OTHON SGROTT Válido

21    0,63 Suplente51332 - SUZANE DOS ANJOS DE CASTRO Válido

3    0,09 Suplente51020 - CARLA MAFRA LESSES Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

712   11,09 Suplente19000 - LUIZ PAULO DE SOUZA SILVA Válido

509    7,93 Suplente19123 - GERSON LUIS MORELLI Válido

423    6,59 Suplente19999 - JULIANA MARIA GORGES PINHEIRO Válido

350    5,45 Suplente19919 - ERNANI DONIZETI DE GODOY Válido

289    4,50 Suplente19333 - CRISTIANO MARCONI DA LUZ Válido

253    3,94 Suplente19666 - VALENTIM CIM Válido

240    3,74 Suplente19019 - JONAS SCHWAMBERGER Válido

192    2,99 Suplente19777 - PRISCILA SALAZAR DAUER FAGUNDES Válido

190    2,96 Suplente19555 - FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA Válido

179    2,79 Suplente19199 - KELLI KATIA TESKE Válido

134    2,09 Suplente19119 - VALDECI DOMINGOS FUMAGALLI Válido
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112    1,74 Suplente19222 - IVAN GLEY NASCIMENTO DA SILVA Válido

94    1,46 Suplente19444 - ISAIAS DE JESUS Válido

91    1,42 Suplente19009 - EDGAR BERTOLINI Válido

87    1,35 Suplente19191 - ISOLETI TARTER Válido

58    0,90 Suplente19127 - ROSANA SCHLINDWEIN BRANDT Válido

56    0,87 Suplente19192 - PAMELA JORDAN Válido

54    0,84 Suplente19888 - THOMAZ GOMES DE LIMA Válido

39    0,61 Suplente19007 - LETICIA DOGNINI Válido

28    0,44 Suplente19001 - CELIO RODRIGUES Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

692   12,04 Suplente10143 - JULIANA DA SILVA Válido

584   10,16 Suplente10222 - ROGERIO DA SILVA Válido

565    9,83 Suplente10123 - EDSON TARTER Válido

313    5,45 Suplente10333 - LOURIVAL RAMOS Válido

296    5,15 Suplente10444 - VIRGILIO NICHELATTI Válido

218    3,79 Suplente10126 - CLERIA GEIB Válido

210    3,65 Suplente10107 - NARCISO ROSA ANDRADE Válido

193    3,36 Suplente10100 - JULIANO GIRALDI Válido

165    2,87 Suplente10017 - HELENA GROSS Válido

130    2,26 Suplente10456 - ADEMIR LIMA DOS ANJOS Válido

96    1,67 Suplente10234 - LIVIA BATISTA DE SOUZA Válido

93    1,62 Suplente10910 - CLAYTON TOMASINI BOTAS FERREIRA Válido

88    1,53 Suplente10522 - ARLINDO FUCKNER Válido

56    0,97 Suplente10666 - MARCOS CASTRO MARTINS SAPIO Válido

50    0,87 Suplente10999 - LUIZ FERNANDO ZORRER Válido

36    0,63 Suplente10215 - MARIA TALIA MONTEIRO DA COSTA Válido

34    0,59 Suplente10321 - REGIS ARRUDA DA SILVA Válido

8    0,14 Suplente10111 - MARISTELA TERESINHA MACHADO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

25.734   40,54 Eleito*15 - JOSE ARI VEQUI Válido

GILMAR DOERNER

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:30, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.948    3,18 Eleito por QP*15678 - NIK ANGELO IMHOF Válido

1.415    2,31 Eleito por média*15123 - DEIVIS DA SILVA Válido

1.355    2,21 Eleito por QP*25025 - ALESSANDRO ANDRÉ MOREIRA SIMAS Válido

1.332    2,17 Eleito por QP*25123 - ROGÉRIO DOS SANTOS Válido

1.195    1,95 Eleito por média*25625 - IVAN ROBERTO MARTINS Válido

1.188    1,94 Eleito por QP*27500 - ANDRE VECHI Válido

1.099    1,79 Eleito por média*27123 - JOCIMAR DOS SANTOS DE LIMA Válido

1.003    1,64 Eleito por QP*10789 - ANDRE REZINI Válido

963    1,57 Eleito por QP*22333 - ANDRÉ BATISTI Válido

946    1,54 Eleito por QP*11444 - JEAN DANIEL DOS SANTOS PIROLA Válido

909    1,48 Eleito por média*51222 - RICARDO GIANESINI Válido

906    1,48 Eleito por QP*19789 - NORBERTO LAURINDO Válido

851    1,39 Eleito por média*19111 - CASSIANO TAVARES Válido

753    1,23 Eleito por média*13450 - MARLINA OLIVEIRA SCHIESSL Válido

734    1,20 Eleito por média*10777 - JEAN CARLO DALMOLIN Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:04:33, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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